These remarks are substantiated by the ensuing quoted extracts, and it may be well to commence with the earliest records in elucidation of the subject. The first quotation is taken from Mabillon in his "Annals of the order of St. Benedict," and refers to the dress of the Benedictines from the sixth to the eighth centuries.

Vestes, *tunica et cuculla duplex cum cingulo*; *scapulare* loco cucullæ ad laborem manuum, quod tunicam a sordibus protegeret, ad genua usque protensum, et ligaculis constrictum ad utrumque latus; minor cuculla, nonnunquam dictum. Cuculla et scapulare, passim ex nigro; tunica seu toga ex albo (quanquam de colore non admodum curabat sanctus Legislator) utraque duplex, tum ad lavandum, tum ad decumbendum; nam absque tunica et cuculla jacere in lecto religio erat. Tunica ad cutem tum demum nigra fieri cæpit, postquam interulæ laneæ in usu esse cœperunt, tametsi serius. Siquidem albus tunicarum color diu perseveravit post concessas interulas *stamineas*, quarum usus jam sæculo octavo invaluerat.

[“Annales ordinis S. Benedictini,” by Mabillon and Martène I., p. 57 (1703-1739, 6 Vol. fo.).]

In the second volume of Mabillon's same Benedictine Annals, we have the monastic dress of the order in the tenth and eleventh centuries, viz., that of the monks of Fulda (in the Electorate of Hesse-Cassel), the celebrated foundation of St. Boniface in the eighth century (A.D. 744).⁹

Qualis fuerit per illa tempora (viz., of Charlemagne), nostrorum habitus tum apud Casinates, tum apud Gallos et Germanos, etsi ad mores non omnino pertinet, haud tamen ab re est investigare. Casinatium formam habitus

⁹ This renowned abbey, one of the chief seats of learning towards the end of the eighth century, numbered among its abbots the celebrated Raban-Maur, the first theologian of that day. He was archbishop of Mayence, and of such erudite reputation that in Germany and elsewhere, when anyone at that period and afterwards was extolled for his knowledge, he was styled “as learned as Raban,” “doctus ut Rabanus.”

in primo Annalium tomo exhibuimus, sed posteriorum temporum, id est sæculi undecimi (S. *Engraving by Montfaucon*). Propius ad prima illa tempora accedit vestium monasticarum descriptio, quam refert Theodemarus in epistola ad Carolum Magnum. Earum formam imitati sunt Fuldenses, qui Sturmium abbatem in Italiam misere ad rimandos Casinatium, aliorumque ejusdem regionis monachorum ritus et habitus, quos æmulari cupiebant. Atqui Candidus, Fuldensis primorum illorum temporum monachus, Fuldensium priscum illum habitum in quodam membraneo codice adumbravit, sub duplici forma priori quidem in habitu ad laborem composito, scilicet cum *toga* et parva *cuculla* seu *scapulari*, ubi Candidus ipse et Modestus dissertantium inter se ritu componuntur: posteriori vero cum habitu solemni seu choralis, cum ampla, scilicet *cuculla*, quali induti repræsentantur Fuldenses monachi, qui ad Ludovicum Pium imperatorem impetrando novo post abjectum Ratgarium, abbati destinati sunt. Utriusque habitum ex Broweri antiquitatibus Fuldensibus hic proferre juvat. Paulo diversus, nec omnino uniformis erat Gallicanorum monachorum habitus; nam parva eorum *cuculla*, non consuta sub brachiis, ut Fuldensium, sed vittis subligata erat, qualem tomo I exhibuimus; et major cuculla absque manicis, vittis similiter redimita, usque ad talos defluebat, saltem apud Faronianos nostros, ut in Otgerii et Benedicti imaginibus hic expressis observare licet. Non dubito quin idem quoque fuerit habitus Meldicensis pagi monachorum, quod ex icone S. Agili Resbacensis abbatis intelligitur. Quod spectat ad Anglicanos monachos, eorum quidem habitus formam in Monastico anglicano habemus, sed recentiore de Hispanicis illorum temporum, nihil dum comperti habemus. Ad colorem quod attinet, antiquitus *albi coloris* erat *toga talaris*, parva et ampla *cuculla* subnigri.

[“Annales Benedictini,” II., Preface, SV.]

In the fourth volume of Mabillon’s “Annals” we are furnished with further particulars of the Benedictine (or Cluniac) costume in the eleventh century, or that preceding the century (the twelfth), in which the greatest

changes and innovations took place in dress. The monks of Farfa (in the States of the Church),¹⁰ having adopted in the beginning of the eleventh century the Cluniac rule, what now follows is essentially descriptive of the Benedictine habit at the same date.

De vestimentorum mensura apud Farfenses.

Vestimenta fratrum mittit sanctus Benedictinus in prudentia abbatis, ut sint mensurata. Qualis autem sit illa mensura secundum patrum diffinitionem, quantum possumus, indagamus. *Cuculla*, quæ nostro singulariter convenit ordini, quod vestimentum antiquitus vocabatur *colobrium*, id est, tunica sine manicis, tantum debet habere latitudinis, ut ambobus convenienter aptetur cubitis; longitudinis vero tantum antea quod ad collum pedis usque pertingat et sit apta corpori, ut sit ex omni parte rotunda. Capellum ipsius præter limbam integrum, virilis pedis ex omni parte quadratam debet continere mensuram. Apertura superior habeat cubitum usque ad pollicis summum; inferior cubitum integrum et trium digitorum in ante appareat latitudo cucullæ capitio. Similiter autem subtus circa pedes, tunica debet esse rotunda qualitate mensurata; sagittas vero vel gerones tantum habeat, ut iter gradientes vel superfluitate vel parcite non impediatur, cujus manicæ debent ex utraque parte ad secundos digitorum nodos usque pertingere. *Staminea* talem debet mensuram habere, ut possit collum pedis cincta pertingere, similiter autem, sicut cucullæ, subtus apertura cubito terminetur. Capitium habeat pedem integrum, similiter et manica parte latiori; contra manum vero, quo manere solet, angustior, e radice pollicis usque terminum indicis extendatur. Corrigia qua cingitur staminea, postquam fuerit bene extenta, latitudinem in se pollicis habeat. Cultellum, inter ferrum et manubrium, trium adjecta latitudine digitorum habeat pedem dimidium. *Femoralia*, quæ S. Benedictus

¹⁰ This celebrated abbey of the order of St. Benedict was founded in the sixth century by St. Laurent, surnamed the "Illuminator," Bishop of Spoleto, in the neighbourhood of that place. It is said to have been destroyed by the Lombardi, and was re-established by St. Thomas towards the end of the same or beginning of the next century.

concessit iter agentibus, quantum temporis incertum est quo vel quali tempore foris mittantur, omnibus conceduntur, taliter mensurentur, ut in longitudine corporis possint convenienter aptari: latitudine vero pars utraque, sicut esse solet dupla, cubitum usque ad pollicem habeat jam consuta. At vero *caligæ* pedem integrum superius habeant jam consutæ, quæ fiant etiam longæ, ut secundum staturam hominis, quod in omnibus procurandum est vestimentis, cruribus convenienter aptentur, quæ de summo usque ad pedem taliter constringantur, ut cum superius pedem habent integrum, inferius dimidium. Cesta *caligæ* cum fuerit assuta, debet esse tam longa, quo possit intra pugnum fieri constricta calceo altitudine præter limbam qui assuitur, altitudine habeat pedem dimidium; anteriori vero parte latitudine digitorum nodos. *Pedules* similiter mensurati, ut possint pedibus sufficienter aptari.

The order of Cluny having been founded prior to the above date, the dress recorded in the foregoing was that of the community of those centuries.

[“*Annales Benedictini*,” Vol. IV., pp. 701-702.]

The reformed order of Cluny, under its ninth Abbot, Peter the Venerable,¹¹ ushered in some modifications in the monastic dress of Benedictine monks. He drew up a new or reformed code, and his statutes on the subject of dress have reference, therefore, to the twelfth century. His reformed rule is given in the *Bibliotheca Cluniacensis* (Martin Marrier and André Duchesne, Paris, 1614), and commences at column 1353 of that volume. At column 1359 (Art. XVI.), is the following:—

[*Sancti Petri Mauricii, dicti Venerabilis, abbatis Cluniacensis IX., statuta congregationis Cluniacensis.*]

Statutum est, ut nullus fratrum nostorum pannis, qui dicuntur galabruni,¹² vel isembruni vestiatur, nec iis qui vocantur scalfarii, vel frisii,¹³ exceptis Anglis vel Angliæ affinis monachis, neque illis qui appellantur agnelini,¹⁴

¹¹ Pierre de Monboissier, surnamed the Venerable, was abbot of Cluny between 1122 and 1156.

¹² Sort of cloth called *galebrun* in old French; approaching to *linsey-woolsey*.

¹³ Possibly coarse woollen cloth with a “nap” on one side; sort of *frieze*.

¹⁴ Of lambs’ wool.

exceptis Theutonicis, et iis adjacentibus monachis: hac tamen conditione, si magis religioni congruentes nigri coloris vestes in regionibus suis invenire non potuerint.

Causa instituti hujus fuit supra quam dicere velim, sicut et ipse vidi; talium vestium notabiliter inhonesta, et turpis curiositas, qua olim multi nostrorum, non aliter quam seculares homines, sericis variis vel grisiis vestium generibus se comebant: et electo ad intimam cordis humilitatem designandam, humiliore cunctis coloribus nigro colore, ipsa repugnante natura ornare se, velut sponsi procedentes de thalamo, summo studio contendebant. Versa res jam erat in habitum, nec in iis delinquere se, cæcati usu longissimo, sentiebant.

XVII.

Statutum est, ut nullus fratrum Cluniacensium, cattinis,¹⁵ sive aliis, quibus usi solebant, peregrinis pellibus induatur, nec prorsus quibuslibet, exceptis arietinis, sive agninis atque caprinis pellibus,¹⁶ et ad coopertoria facienda solummodo, sicut hoc magis placuerit, putosiorum (*pole-cats*), et juxta aliorum linguam, vesonum [*foumarts*] pellibus.

Causa instituti hujus fuit, multa, ut supra de pannis dictum est, cattinarum, sive aliarum pellium, notabilis et damnabilis curiositas, quæ in tantum, ut ipse novi, processerat, ut Gallicanorum cattorum pellibus contemptis, ad Iberorum vel Itolorum cattos, religiosorum hominum curiositas transmigraret. Nil se habere non parva piorum, eisque adhærentium multitudo putabat, nisi ex pilosis illis et condensis, Numantinorum, hoc est juxta modernos, Amorensium cattorum pellibus contexto multi pretii coopertorio, lectus et muniretur pariter et ornaretur. Quod malum paulatim succrescens, ad hoc jam pervenerat, ut fere centum solidis empta coopertoria; addito quoque vestium non mediocri pretio, ditiores domos congesto multo alieni æris debito, non parum gravarent, pauperiores pene omnino pessumdarent.

¹⁵ Cat-skin fur.¹⁶ Goat skins.

XVIII.

Statutum est, ut nullus scarlatas aut barracanos vel pretiosos burellos,¹⁷ qui Ratisponi, hoc est apud Rainesbors [*Ratisbon* or *Regensburg*] fiunt, sive picta quolibet modo *stamina* habeat, sed solummodo¹⁸ *cilicium* (Col. 1360), superjectis tantum duobus mediocris pretii pannis, qui albi et nigri, et ex utroque mixti coloris sint; et qui non duplices aut quadruplices, seu multiplices, ut a quibusdam fieri solet, sed simplices fratribus supponantur.

Causa instituti hujus fuit, ut in aliis vestium generibus, damnata curiositas etiam a lectis monachorum removeretur, maxime cum ante tempora S. Hugonis, non nisi cilicio superposito, tantum uno et simplici panno aliquis uteretur. . . .

XXVIII. (Col. 1362).

Statutum est, ne *calciarios* cum corrigiis, quia inutiliter laboriosum erat, sabbatho abluant. Causa instituti hujus, quia olim ubicumque necessitas occurrebat sub divo operantes, et pluviis et lutosi diebus, monachi calciarios suos, ipsa operis necessitate cogente, luto plerumque infectos, ad clastrum revertentes, lavabant. Inde superstitio descendens, cum illi hoc ex necessitate facerent, et illos qui per annum et biennium de claustro nusquam procedentes, sua et mundissima et nova calciamenta lavare quidem, quia necessarium non erat, non compellebat, sed duorum tantum digitorum extremis summitatibus duabus aut tribus, aquæ guttulis infundere imperabat.

XXIX.

Statutum est, ut fratres equitantes *froccum*, simul et *cappam*, ferre non compellantur, sed aut frocco simplici, aut cappa tantummodo, si voluerint, induti iter faciant.

(Col. 1363.) Causa instituti hujus fuit, vestium ipsarum munditia, ne, ut fieri solebat, fratrum clastra ingre-

¹⁷ Coarse woollen stuff of greyish red or russet colour, known as *bure*, *bureau* in France.

¹⁸ Penitentiary hair-shirt, worn next the skin, with a view to mortify the carnal affections and worldly desires!

dientium frocci et tunicæ luto, pluviis vel lutosi diebus contracto, infecti ac sordidi apparent; et insuper labor itineris allevaretur, et antiquus de hac re utiliter institutus, modus reformaretur.

XXX.

Statutum est, ut morem veterem, quo sine involucris crurum leuga plus una equitare prohibebatur, tenere, si voluerint, non cogantur.

Causa instituti hujus fuit, quia nulla ratio apparebat qua cogentur absque necessitate, quibuslibet involucris crura involvere, et quod necessitatis tantum causa permissum fuerat, sine ulla necessitate portare. . . .

XXXVI. (Col. 1364).